±. CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

-

LML AA 0UCAÇAO

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria N° 01/ 2022 - EEMTI MOISÉS

BENTO DA SILVA

A Diretora Escolar da EEMTI Moisés Bento da Silva, INEP 23170492, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021 e,

CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria N° 01/ 2022- EEMTI MOISES BENTO DA SILVA de

06 de janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no

Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final ia etapa, nota final T' etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Língua Portuguesa

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota Nota Nota classificaçã
Inscrição crescente da classificação final Inscrição final P final 2a Final o fmal na

Etapa Etapa Seleção seleção em

ordem

crescente

17 Maria das Dores Gomes Língua 30 12,5 42,5 1°

Bezerra Portuguesa

16 Carla de Araújo Rodrigues Língua 30 12,5 42,5 2°

Portuguesa

25 Maria Fátima Vieira Novais Língua 28 12,5 40,5 3°

Portuguesa

22 Wilke Keverson Clemente Língua 26 12,5 38,5 40

Gondim Portuguesa

13 Suani Benvenuto Pereira Língua 25 12,5 37,5 5°

Portuguesa

CREDE

21)P:
BREJO SNTO

Disciplina 2: Linguagens e Códigos - EJA

t. CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SE> A £DIJCAÇAO

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota fmal Nota classificaçã
Inscrição crescente da classificação Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Final o final na

final Seleção seleção em

ordem

crescente

16 Carla de Araújo Linguagens e 30 12,5 42,5 10

Rodrigues Códigos - EJA

17 Maria das Dores Gomes Linguagens e 28 12,5 40,5 2°

Bezerra Códigos - EJA

32 Francisca Lúcia Teixeira Linguagens e 27 12,5 39,5 3°

da Silva Furtado Códigos - EJA

22 Wilke Keverson Clemente Linguagens e 25 12,5 37,5 4°

Gondim Códigos - EJA

13 Suani Benvenuto Pereira Linguagens e 24 12,5 36,5 50

Códigos - EJA

Disciplina 3: Arte

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificaçã
Inscrição crescente da classificação Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Final o fmal na

final Seleção seleção em

ordem

crescente

16 Carla de Araújo Arte 30 7,5 37,5 1°

Rodrigues

17 Maria das Dores Gomes Arte 29 7,5 36,5 2°

Bezerra

25 Maria Fátima Vieira Arte 29 7,5 36,5 3°

Novais

Disciplina 4: Eletivas de Linguagens e suas tecnologias

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificaçã
Inscriçao crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Final o final na

Seleção seleção em

ordem

crescente

17 Maria das Dores Gomes Eletivas de 30 12,5 42,5 1°

Bezerra Linguagens e

suas tecnologias

CREDE

2*
BREJO S'NTO

,0

!.L CEARA
GOVERF'40 DO ESTADO

EOUCACAO

16 Carla de Araújo Eletivas de 30 12,5 42,5 2°

Rodrigues Linguagens e

suas tecnologias

25 Maria Fátima Vieira Eletivas de 28 12,5 40,5 30

Novais Linguagens e

suas tecnologias

32 Francisca Lúcia Teixeira Eletivas de 27 12,5 39,5 4°

da Silva Furtado Linguagens e

suas tecnologias

Disciplina 5: Redação

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificaçã
Inscnção crescente da classificação Inscrição ia Etapa 2a Etapa Final o final na

final Seleção seleção em

ordem

crescente

17 Maria das Dores Gomes Redação 30 12,5 42,5 10

Bezerra

16 Carla de Araújo Redação 30 12,5 42,5 2°

Rodrigues

25 Maria Fátima Vieira Redação 28 12,5 40,5 30

Novais

Disciplina 6: Educação Física

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota fmal Nota final Nota classificaçã
Inscrição crescente da classificação Inscrição P Etapa 2 Etapa Final o fmal na

final Seleção seleção em

ordem

crescente

4 Adriana Martins da Silva Educação Física 30 12,5 42,5 10

3 Micson Horche Pereira Educação Física 30 11,5 41,5 2°

dos Santos

12 Maria Vanessa de Educação Física 27 8,5 35,5 3°

Oliveira

9 Eduardo Pereira Leite Educação Física 27 8 35 4°

8 José Júnior Bringel da Educação Física NÃO NÃO

Silva COMPA COMPAR

RECEU ECEU

CREDE

2*'
BREJO SINTO

Disciplina 7: Eletivas de Ciências humanas

Z:. CEARA
OOVER'4O DO ESTADO

SLCOE EOUCACÀC

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificaçã

Inscrição crescente da classificação final Inscrição ia Etapa 2a Etapa Final o final na

Seleção seleção em

ordem

crescente

31 Roseneide Maria de Sousa Eletivas de 30 12,5 42,5 10

Ciências

humanas

6 CIcero Miguel Alves da Eletivas de 30 12,5 42,5 2°

Silva Ciências

humanas

2 Cleiton Paulo da Silva Eletivas de 29 12,5 41,5 3°

Ciências

humanas

7 Nereide Pereira Paulo Eletivas de 28,5 12,5 41 40

Ciências

humanas

15 Edivani Ferreira da Silva Eletivas de 28,5 12,5 41 50

e Sá Maria Ciências

humanas

19 Luciene Teixeira da Silva Eletivas de 27 12,5 39,5 6°

Leite Ciências

humanas

Disciplina 8: Ciências Humanas - EJA

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota classificaçã
Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Final o final na

Seleção seleção em

ordem

crescente

31 Roseneide Maria de Sousa Ciências 30 12,5 42,5 1°

Humanas -

EJA

6 Cicero Miguel Alves da Ciências 29,5 12,5 42 2°

Silva Humanas -

EJA

I.

Z:1 CEARA
GOVERNO DO ESTADO

EDUCAÇÃO

2 Cleiton Paulo da Silva Ciências 29 12,5 41,5 3°

Humanas -

EJA

15 Edivani Ferreira da Silva Ciências 28,5 12,5 41 40

e Sá Humanas -

EJA

Disciplina 9: Filosofia

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final ia Nota fmal Nota classificaçã
Inscrição crescente da classificação Inscrição Etapa 2a Etapa Final o final na

final Seleção seleção em

ordem

crescente

6 Cicero Miguel Alves da Filosofia 29 9 38 1°

Silva

2 Cleiton Paulo da Silva Filosofia 29 9 38 2°

15 Edivani Ferreira da Silva Filosofia 27,5 9 36,5 30

eSá

Disciplina 10: Física

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificaçã
Inscrição crescente da classificação Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Seleção o final na

final seleção em

ordem

crescente

i Ana Cláudia de Souza dos Física 30 12,5 42,5 1°

Santos Lima

20 Vinicius Santos Dantas de Física 30 9 39 2°

Araújo

21 Kalen Sampaio Pacheco Física 28 9 37 3°

Barreto

24 Manoel Silva Ferreira Física NÃO NÃO

COMPA COMPAR

RECEU ECEU

Disciplina 11: Química

4.

. CEARA
GOVERNO DO E STA DO

EC' iA £tJUAiCA0

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota fmal Nota Final classificaçã
Inscrição crescente da classificação Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Seleção o final na

final seleção em

ordem

crescente

26 Marinalva Oliveira Química 30 12,5 42,5 10

Angelo

29 Camila Almeida de Souza Química 29 9 38 2°

5 Edicarlos Pereira dos Química 26 10 36 3°

Santos

Disciplina 12: Eletivas de Ciências da Natureza

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota fmal Nota Final classificaçã
Inscrição crescente da classificação Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Seleção o final na

final seleção em

ordem

crescente

26 Marinalva Oliveira Eletivas de 30 12.5 42,5 1°

Angelo Ciências da

Natureza

1 Ana Cláudia de Souza dos Eletivas de 30 12,5 42,5 2°

Santos Lima Ciências da

Natureza

14 Kátia Regina Félix da Eletivas de 29 12,5 41,5 3°

Silva Novais Ciências da

Natureza

20 Vinícius Santos Dantas de Eletivas de 30 9 39 4°

Araújo Ciências da

Natureza

27 lonária Ferreira de Eletivas de 26 12,5 38,5 5°

Quéroz Gomes Ciências da

Natureza

21 Kalen Sampaio Pacheco Eletivas de 28 9 37 6°

Barreto Ciências da

Natureza

5 Edicarlos Pereira dos Eletivas de 26 10 36 70

Santos Ciências da

Natureza

Bo S'NTO

fl CEARA
GOVERNO DO ESTADO

EDODAC AO

28 Carnila Almeida Alves Eletivas de 28 5 33 8°

Ciências da

Natureza

30 Jakelline Freire Barros Eletivas de 27 5 32 9°

Ciências da

Natureza

11 Mauri Ferreira Gomes Eletivas de 26 6 32 10°

Ciências da

Natureza

18 Cláudia Emilia Alves dos Eletivas de NÃO - - NÃO

Santos Ciências da COMPA COMPAR

Natureza RECEU ECEU

23 Felipe José de Oliveira Eletivas de NÃO - - NÃO

Carvalho Ciências da COMPA COMPAR

Natureza RECEU ECEU

Disciplina 13: Eletivas de Matemática e suas tecnologias

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificaçã

Inscrição crescente da classificação final Inscrição P' Etapa 2' Etapa Seleção o final na

seleção em

ordem

crescente

20 Vinícius Santos Dantas de Eletivas de 30 12,5 42,5 1°

Araújo Matemática e

suas

tecnologias

21 Kalen Sampaio Pacheco Eletivas de 28 12,5 40,5 2°

Barreto Matemática e

suas

tecnologias

30 Jakelline Freire Barros Eletivas de 27 8,5 35,5 3

Matemática e

suas

tecnologias

24 Manoel Silva Ferreira Eletivas de NÃO NÃO

Matemática e COMPA COMPAR

suas RECEU ECEU

tecnologias

CREDE

2*
BREJO SsNTO

Disciplina 14: Formação Profissional

Z. CEARA
OOVERNO DO ESTADO

SC 0UCACÁO

Ord Nome Candidato em ordem Disciplina de Nota final Nota final Nota Final classificaçã
Inscrição crescente da classificação final Inscrição 1a Etapa 2a Etapa Seleção o final na

seleção em

ordem

crescente

2 Cleiton Paulo da Silva Formação 30 12,5 42,5 1°

Profissional

1 Ana Cláudia de Souza dos Formação 29 12,5 41,5 2°

Santos Lima Profissional

10 Caik Dias Nunes Formação 29 5 34 30

Profissional

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem
de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1 e 1.1.

Jati/CE, 24 de janeiro de 2022.

Maria das Graças dos Santos

Diretora

Mana dc C4rÇS dos Santos

Matflcul ,1599
D.O 1610612021

Qretof3